

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E BIOLÓGICAS
Colegiado do Programa de Pós-graduação em Ecologia de Biomas Tropicais
Campus Universitário Morro do Cruzeiro
Cep 35400-000 – Ouro Preto – MG

## ATÁ DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA DE BIOMAS TROPICAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete, às 10h04min, na Secretaria do Programa de Pós-graduação em Ecologia de Biomas Tropicais, reuniu-se o Colegiado do Curso de Pós-graduação em Ecologia de Biomas Tropicais, em Reunião Ordinária, convocada pelo Sr. Presidente, Prof. Sérvio Pontes Ribeiro, a fim de apreciar, discutir e votar o expediente constante da ordem do dia. Estavam presentes à reunião o Sr. Presidente e os professores Maykon Passos Cristiano, Patrícia de Abreu Moreira e Cristiano Schetini de Azevedo e o representante discente Victor Diniz Pinto. Havendo quórum, o Sr. Presidente iniciou os trabalhos constantes da ordem do dia. **Ordem do Dia: 1) Comissão de Seleção 2017/1** — Após breve discussão, o colegiado deliberou que a comissão de seleção 2017/1 será composta pelos professores Sérvio Pontes Ribeiro, Maykon Passos Cristiano e Danon Clemes Cardoso e acompanhadas pelo representante discente. Nada havendo mais a tratar o Sr. Presidente encerrou a reunião às 10h15min, agradecendo a presença de todos. Para constar, eu, Rubens Gonzaga Modesto, Secretário do Programa de Pós-Graduação em Ecologia de Biomas Tropicais, lavrei a presente ata que, aprovada, será assinada por mim e pelo presidente do Colegiado.

Secretário do Programa de Pós-Graduação em Ecologia de Biomas Tropicais / UFOP Sérvio Pontes Ribeiro

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Ecologia de Biomas Tropicais/UFOP